

Lausunto ympäristövaikutusten arviointiselostuksesta-Venäjä-Saksa merenalainen maakaasuputki Suomen talousvyöhykkeellä / Utlåtande gällande miljökonsekvensbeskrivning för naturgasledning Ryssland-Tyskland längs havsbotten genom Finlands ekonomiska zon, Nord Stream AG

2483/V1.44.449/2006

YMPJAOS § 21

Ympäristönsuojelujaosto / miljövårdssektionen 2.4.2009

Valmistelija/Beredare: ympäristönsuojelutarkastaja/miljövårdsinspektör Anu Juvonen, anu.juvonen@sipoo.fi, 09-2353 6722

Uudenmaan ympäristökeskus
Nylands Miljöcentral

Saap
Anl 08. 04. 2009

Uudenmaan ympäristökeskus on varannut Sipoon kunnalle mahdollisuuden lausunnon antamiseen **Venäjän ja Saksan välinen merenalainen maakaasuputki Suomen talousvyöhykkeellä** – hankkeen ympäristövaikutusten arviointiselostuksesta **5.5.2009 mennessä**.

Hanke käsittää kaksi rinnakkaista merenalaista kaasuputkea Venäjältä Suomenlahden ja Itämeren halki Saksaan. Putkien reitti kulkee Venäjän ja Saksan aluevesillä sekä Suomen, Ruotsin ja Tanskan talousvyöhykkeillä. Suunniteltujen putkien sisähalkaisija on 1158 mm ja kummankin putken pituus on noin 1200 km. Suomen talousvyöhykkeelle sijoittuvien putkien pituus on noin 375 km. Talousvyöhykkeelle sijoittuvat putket ovat Suomen aluevesirajan ulkopuolella.

Hankkeen ensimmäinen maakaasuputki on tarkoitus ottaa käyttöön vuonna 2011 ja toinen vuonna 2012.

Hankkeella pyritään osaltaan vastaamaan Euroopan unionin kasvavaan maakaasun tarpeeseen.

Hankkeen vaihtoehdot

Vaihtoehto 0: Maakaasuputkia ei toteuteta.

Vaihtoehto 1: Maakaasuputket kulkevat Suomen talousvyöhykkeellä Venäjän aluevesien rajalta Ruotsin talousvyöhykkeen rajalle. Maakaasuputkien reitti kulkee Kalbådagrundin matalikkoalueen kohdalla.

Vaihtoehto 2: Maakaasuputket kulkevat Suomen talousvyöhykkeellä Venäjän aluevesien rajalta Ruotsin talousvyöhykkeen rajalle. Maakaasuputkien reitti kulkee Kalbådagrundin matalikkoalueen eteläpuolitse.

Vaihtoehdoilla 1 ja 2 on kummallakin **alavaihtoehdot 1a ja 2a**, joissa maakaasuputkilinjat kulkevat Suomen talousvyöhykkeen itäpääs-

sä etelämpänä kuin vaihtoehtoissa 1 ja 2 riippuen Venäjän Suur-
saaren vaihtoehtolinjauksesta.

Suomen talousvyöhykettä koskeva arviointiselostus ja siihen liittyvä
kartasto sekä koko hanketta ja sen valtioiden rajat ylittäviä ympäris-
tövaikutuksia käsittelevä arviointiraportti ja siihen liittyvä kartasto
ovat 9.3.2009 – 5.5.2009 nähtävillä Suomenlahden rannikkokunnis-
sa, Saaristomeren ja Ahvenanmaan eteläosien kunnissa sekä inter-
netissä, johon on linkki osoitteessa www.ymparisto.fi/uus ->Ympäris-
tövaikutusten arviointi YVA ja SOVA ->Vireillä olevat YVA hankkeet.
Lisäksi arviointiselostuksesta on pidetty neljä esittelytilaisuutta.

Ympäristönsuojelujaosto on maakaasuputken YVA-ohjelmasta anta-
massaan lausunnossa 15.7.2007 tuonut esille työalueen meren-
pohjan huolellisen kartoituksen tarpeellisuuden, koska merenpoh-
jassa saattaa olla esineitä, jotka aiheuttavat vaaratilanteita sekä
luonnolle että rakentajille. Jaosto on esittänyt, että selostuksessa tu-
lee esittää toimintatavat mikäli meren pohjassa havaitaan ympäris-
tön pilaantumisen vaaraa tai muuta vaaraa aiheuttavia esineitä.
Koska johtokäytävään ja merenpohjaan kohdistuu kaivutöitä, tulee
sedimenttien mahdollisia haitta-aineita koskevien tutkimusten olla
kattavat.

Päätösehdotus

Ympäristönsuojelujaosto toteaa, että YVA-selostuksessa on otettu
hyvin huomioon yhteysviranomaisen antama lausunto YVA-ohjel-
masta. Osa hankkeen haittavaikutuksista tehtävistä tutkimuksista tai
ympäristöön vaikuttavista toimintatavoista on kuitenkin ympäristövai-
kutusten arviointiselostusta arvioitaessa kesken tai tekemättä. Myö-
hemmin valmistuvat tutkimukset ja selvitykset tulee ottaa huomioon
mahdollisessa hankkeen lupaharkinnassa.

Förslag till beslut

Miljövärdssektionen konstaterar att kontaktmyndigheternas utlåtande om miljökonsekvensbedömningsprogrammet har tagits väl i beaktande i miljökonsekvensbeskrivningen. En del av de undersökningar som skall göras om projektets skadeverkningar och tillvägagångssätt som påverkar miljön är dock på hälft eller ogjorda då miljökonsekvensbeskrivningen bedöms. Undersökningar och utredningar som blir färdiga senare skall tas i beaktande vid en eventuell tillståndsprovning av projektet.

Päätös

Ehdotus hyväksyttiin yksimielisesti.

Beslut

Förslaget godkändes enhälligt.

Pöytäkirja nähtävänä 30.4.2009
Protokollet framlagt till påseende 30.4.2009

Otteen oikeaksi todistaa/Utdragets riktighet intygar

Sipoossa/Sibbo 7.4.2009



Johanna Lindqvist
Pöytäkirjanpitäjä/Protokollförare

